
 1 1 11 

    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 49/01-11-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 854-49/01-11-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση τροποποίησης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών χωρικής 
αρμοδιότητας Π.Ε. Λευκάδας, σχολικού έτους 2016 – 2017. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 01 - 11 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
94135/119/27-10-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος 
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 10ο: Έγκριση τροποποίησης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών χωρικής 
αρμοδιότητας Π.Ε. Λευκάδας, σχολικού έτους 2016 – 2017. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 10ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Λευκάδας, κ. Θεόδωρου Φέτση, η οποία έχει ως εξής: 
 

ΑΔΑ: ΩΖΤ07ΛΕ-1ΙΓ



 2 2 22 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
3. Τις διατάξεις  του Ν. 4412/8-8-2016 (ΦΕΚ147 Α΄), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 63 του Ν. 4415/6-9-2016 (ΦΕΚ 159 Α΄), «Ρυθμίσεις για 
την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις». 

5. Την υπ΄ αριθμ. 24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1449 Β΄) Κ.Υ.Α. των Υπουργών 
Οικονομικών – Εσωτερικών –Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων – Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες». 

6. Την υπ’ αριθ. Οικ.12744/2337/15-02-2016  διακήρυξη Επαναληπτικού Ανοικτού 
Διεθνή Δημόσιου Μειοδοτικού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την επιλογή 
αναδόχων σύμβασης για την ανάθεση μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής  αρμοδιότητας Π.Ε. Λευκάδας για τα σχολικά 
έτη 2015-2016  2016-2017  και ιδιαίτερα το άρθρο 26 αυτής. 

7. Τις υπ’ αριθ. 448-24/31-5-2016με ΑΔΑ: ΩΒ9Ζ7ΛΕ-Ψ5Τ, 614-33/02-08-2016 με 
ΑΔΑ: ΩΙΥΟ7ΛΕ-ΔΣΣ Αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής του Άρθρου 175 του 
Ν.3852/2010. 

8. Τις υπ’ αριθ. οικ.3465/15-01-2016 (ΑΔΑ: 6ΡΞΒ7ΛΕ-ΥΩΧ) και οικ.9487/1737/03-02-
2016 (ΑΔΑ: 67ΥΜ7ΛΕ-Ψ84) αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 

9. Την υπ’ αριθ. 1/8-9-2016 Πράξη Προσυμβατικού  Ελέγχου του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου. 

10. Την από 12-9-2016 Σύμβαση ανάθεσης μαθητικών δρομολογίων για το σχολ. έτος 
2016-2017 μεταξύ της Π.Ε. Λευκάδας και της εταιρείας ΚΤΕΛ ΛΕΥΚΑΔΑΣ Α.Ε.  

11. Την ανάγκη τροποποίησης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σε σχολικές μονάδες 
χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Λευκάδας για το σχολικό έτος 2016--2017, μετά τα νέα 
στοιχεία που στάλθηκαν από τα σχολεία του νομού στην υπηρεσία μας.  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ   

1. Την τροποποίηση και εκτέλεση του παρακάτω δρομολογίου:  
 

 
 

Από 31-10-2016, ως ακολούθως:   
Α/
Α 

Τόπος 
παραλαβής  

Τόπος 
προορισμού  

Προσφορό
τερο 
μεταφορι- 
κό μέσο  

Ώρες 
Δρομολο- 

γίων  

έμφορτ
α 

χιλιόμε
τρα 

Δρομολ
όγιο 

μονό ή 
με 

επιστρ
οφή  

Ημερήσι
ο 

Κόστος 
προϋπολ
ογισμού

χωρίς 
ΦΠΑ  

Ημερήσιο 
Κόστος με 
έκπτωση 

28% 
χωρίς 
ΦΠΑ 

Ανάδοχο
ς 

Α/
Α 

Τόπος 
παραλαβ

ής  

Τόπος 
προορισμού  

Προσφορό
τερο 
μεταφορι- 
κό μέσο  

Ώρες 
Δρομολ

ο- 
γίων  

έμφορτ
α 

χιλιόμε
τρα 

Δρομολό
γιο μονό 

ή με 
επιστροφ

ή  

Ημερήσιο 
Κόστος 

προϋπολο
γισμούχω
ρίς ΦΠΑ  

Ημερήσιο 
Κόστος με 
έκπτωση 

28% 
χωρίς 
ΦΠΑ 

Ανάδο
χος 

1. 

ΛΕΥΚΑΔΑ 

ΚΑΡΥΩΤΕΣ, 
ΛΥΓΙΑ, ΝΙΚΙΑΝΑ, 
ΝΥΔΡΙ, ΒΛΥΧΟ, 
ΜΑΡΑΝΤΟΧΩΡΙ, 
ΚΟΝΤΑΡΑΙΝΑ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙ
Ο 15:15 32 ΜΟΝΟ 68,33€ 49,19€ 

ΚΤΕΛ 
ΛΕΥΚΑ
ΔΑΣ 
Α.Ε. 

ΑΔΑ: ΩΖΤ07ΛΕ-1ΙΓ



 3 3 33 

1. 

ΛΕΥΚΑΔΑ 

ΚΑΡΥΩΤΕΣ, 
ΚΑΤΟΥΝΑ, 

ΛΥΓΙΑ, 
ΝΙΚΙΑΝΑ, 

ΝΥΔΡΙ, ΒΛΥΧΟ, 
ΜΑΡΑΝΤΟΧΩΡΙ, 
ΚΟΝΤΑΡΑΙΝΑ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙ
Ο 15:15 38 ΜΟΝΟ 85,05€ 61,24€ 

ΚΤΕΛ 
ΛΕΥΚΑΔΑ

Σ Α.Ε. 

 
2. Την τροποποίηση και εκτέλεση του παρακάτω δρομολογίου:   

Α/
Α 

Τόπος 
παραλαβής  

Τόπος 
προορισμ

ού  

Προσφορότε
ρο μεταφορι- 
κό μέσο  

Ώρες 
Δρομολο- 

γίων  

έμφορτ
α 

χιλιόμε
τρα 

Δρομολό
γιο μονό 

ή με 
επιστροφ

ή  

Ημερήσι
ο 

Κόστος 
προϋπολ
ογισμού

χωρίς 
ΦΠΑ  

Ημερήσιο 
Κόστος με 
έκπτωση 

0%  χωρίς 
ΦΠΑ 

Ανάδοχος 

1. ΣΦΑΚΙΩΤΕ
Σ ,ΠΛΑΤΥ-

ΣΤΟΜΑ ΚΑΡΥΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 8:00-13:45 24 

ΜΕ 
ΕΠΙΣΤΡΟ

ΦΗ 56,10€ 56,10€ 

ΚΤΕΛ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

Α.Ε. 

 

Από 1-10-2016 ως ακολούθως:   
Α/
Α 

Τόπος 
παραλαβής  

Τόπος 
προορισμ

ού  

Προσφορότε
ρο μεταφορι- 
κό μέσο  

Ώρες 
Δρομολο- 

γίων  

έμφορτ
α 

χιλιόμε
τρα 

Δρομολό
γιο μονό 

ή με 
επιστροφ

ή  

Ημερήσι
ο 

Κόστος 
προϋπολ
ογισμού

χωρίς 
ΦΠΑ 

Ημερήσιο 
Κόστος με 
έκπτωση 
0% χωρίς 

ΦΠΑ  

Ανάδοχος 

1. 
ΣΦΑΚΙΩΤΕ

Σ ΚΑΡΥΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 8:00-13:45 14 

ΜΕ 
ΕΠΙΣΤΡΟ

ΦΗ 50,06€ 50,06€ 

ΚΤΕΛ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

Α.Ε. 
 

  Οι ανωτέρω τροποποιήσεις καθίστανται απαραίτητες για την μεταφορά των μαθητών σχολείων 
χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Λευκάδας στα συγκεκριμένα δρομολόγια, μετά την αποστολή, από 
τα σχολεία του νομού, νέων στοιχείων σχετικά με τους μαθητές που δικαιούνται μεταφοράς για 
το σχολικό έτος 2016-2017.  

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 
 

ΥΠΑΠΑΝΤΗ ΓΛΗΓΟΡΗ 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 

ΦΕΤΣΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
 

 
 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει την τροποποίηση και εκτέλεση του παρακάτω δρομολογίου:  
 
 

ΑΔΑ: ΩΖΤ07ΛΕ-1ΙΓ



 4 4 44 

 

Από 31-10-2016, ως ακολούθως:   
Α/Α Τόπος 

παραλαβής  
Τόπος 

προορισμού  
Προσφορότ
ερο 
μεταφορι- 
κό μέσο  

Ώρες 
Δρομολο- 

γίων  

έμφορτ
α 

χιλιόμε
τρα 

Δρομολ
όγιο 

μονό ή 
με 

επιστρ
οφή  

Ημερήσι
ο 

Κόστος 
προϋπο
λογισμο
ύχωρίς 

ΦΠΑ  

Ημερήσιο 
Κόστος με 
έκπτωση 

28% χωρίς 
ΦΠΑ 

Ανάδοχο
ς 

1. 

ΛΕΥΚΑΔΑ 

ΚΑΡΥΩΤΕΣ, 
ΚΑΤΟΥΝΑ, 

ΛΥΓΙΑ, ΝΙΚΙΑΝΑ, 
ΝΥΔΡΙ, ΒΛΥΧΟ, 
ΜΑΡΑΝΤΟΧΩΡΙ, 
ΚΟΝΤΑΡΑΙΝΑ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙ
Ο 15:15 38 ΜΟΝΟ 85,05€ 61,24€ 

ΚΤΕΛ 
ΛΕΥΚΑΔΑ

Σ Α.Ε. 

 

2) Εγκρίνει την τροποποίηση και εκτέλεση του παρακάτω δρομολογίου:  
Α/Α Τόπος 

παραλαβής  
Τόπος 

προορισμ
ού  

Προσφορότερ
ο μεταφορι- 
κό μέσο  

Ώρες 
Δρομολο- 

γίων  

έμφορτ
α 

χιλιόμε
τρα 

Δρομολό
γιο μονό 

ή με 
επιστροφ

ή  

Ημερήσι
ο 

Κόστος 
προϋπο
λογισμο
ύχωρίς 

ΦΠΑ  

Ημερήσιο 
Κόστος με 
έκπτωση 
0%  χωρίς 

ΦΠΑ 

Ανάδοχος 

1. ΣΦΑΚΙΩΤΕΣ 
,ΠΛΑΤΥ-
ΣΤΟΜΑ ΚΑΡΥΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 8:00-13:45 24 

ΜΕ 
ΕΠΙΣΤΡΟ

ΦΗ 56,10€ 56,10€ 

ΚΤΕΛ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

Α.Ε. 

 

Από 1-10-2016 ως ακολούθως:   
Α/Α Τόπος 

παραλαβής  
Τόπος 

προορισμ
ού  

Προσφορότερ
ο μεταφορι- 
κό μέσο  

Ώρες 
Δρομολο- 

γίων  

έμφορτ
α 

χιλιόμε
τρα 

Δρομολό
γιο μονό 

ή με 
επιστροφ

ή  

Ημερήσι
ο 

Κόστος 
προϋπο
λογισμο
ύχωρίς 

ΦΠΑ 

Ημερήσιο 
Κόστος με 
έκπτωση 
0% χωρίς 

ΦΠΑ  

Ανάδοχος 

1. 

ΣΦΑΚΙΩΤΕΣ ΚΑΡΥΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 8:00-13:45 14 

ΜΕ 
ΕΠΙΣΤΡΟ

ΦΗ 50,06€ 50,06€ 

ΚΤΕΛ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

Α.Ε. 

 

Οι ανωτέρω τροποποιήσεις καθίστανται απαραίτητες για την μεταφορά των μαθητών 
σχολείων χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Λευκάδας στα συγκεκριμένα δρομολόγια, μετά 
την αποστολή, από τα σχολεία του νομού, νέων στοιχείων σχετικά με τους μαθητές 
που δικαιούνται μεταφοράς για το σχολικό έτος 2016-2017.  

 
 
 

Α/Α Τόπος 
παραλαβ

ής  

Τόπος 
προορισμού  

Προσφορότ
ερο 
μεταφορι- 
κό μέσο  

Ώρες 
Δρομολ

ο- 
γίων  

έμφορτ
α 

χιλιόμε
τρα 

Δρομολό
γιο μονό 

ή με 
επιστροφ

ή  

Ημερήσιο 
Κόστος 

προϋπολ
ογισμούχ
ωρίς ΦΠΑ  

Ημερήσιο 
Κόστος με 
έκπτωση 

28% χωρίς 
ΦΠΑ 

Ανάδο
χος 

1. 

ΛΕΥΚΑΔΑ 

ΚΑΡΥΩΤΕΣ, 
ΛΥΓΙΑ, ΝΙΚΙΑΝΑ, 
ΝΥΔΡΙ, ΒΛΥΧΟ, 
ΜΑΡΑΝΤΟΧΩΡΙ, 
ΚΟΝΤΑΡΑΙΝΑ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙ
Ο 15:15 32 ΜΟΝΟ 68,33€ 49,19€ 

ΚΤΕΛ 
ΛΕΥΚΑ

ΔΑΣ 
Α.Ε. 

ΑΔΑ: ΩΖΤ07ΛΕ-1ΙΓ



 5 5 55 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 854-49/01-11-2016 
 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

  Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              
  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
   
Ειρήνη Διαμάντη  

ΑΔΑ: ΩΖΤ07ΛΕ-1ΙΓ


		2016-11-03T14:58:53+0200
	Athens




